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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
Velikonoce jsou největší křesťan-
ské svátky. Připomínáme si vítěz-
ství Ježíše Krista nad smrtí – jeho 
oběť za nás ....za naše vykoupení.  
Ježíš byl jen jeden...., ale když se 
rozhlédneme, zjistíme, že jeho 

Poselství a příklad můžeme denně 
pozorovat kolem sebe.  Celá řada 
lidí v našem okolí se neustále obě-
tuje...... Jedni  pro druhé...... pro 
nás všechny.  A tak o Veliké noci 
vzpomeňte na ty, kteří pro Vás dě-
lají víc než musí, víc než je obvyk-

lé a někdy i víc než mohou.
Jako starosta obce vidím spoustu 
těch, kteří se obětují pro naši obec, 
pro náš společný Domov.  Těm 
všem bych chtěl ze srdce poděko-
vat a popřát příjemné velikonoční 
svátky!!!  

 Váš starosta Václav Bujáček

Akce, které nás čekají:
30. 3. Čtení Bible v kostele sv. Ludmily v Suché Lozi
5. 4. Noc s Andersenem od 20,00 hod. v obecní knihovně
6. 4. Sběr železa
14. 4. Módní přehlídka obchodní sítě Happymode od  15,00 hod. v Obecním sále v Suché Lozi 
21. 4. Bukotkinův závod – závod tříčlenných hlídek 
24. 4. Skautská mše v kostele sv. Ludmily
11. 5. Májové zpívání – pořádají 

Plkotnice
12. 5. Besídka ke Dni matek 

dětí MŠ a ZŠ
24. 5. Noc kostelů v kostele sv. 

Martina v Bánově – vy-
stupují Hútek z Bánova a 
Plkotnice z Loze, výsta-
va k svatebnímu obřadu 
– Pavel Popelka, výstava 
zajímavostí z naší farnosti

9. 6. První svaté přijímání v 
kostele sv. Ludmily v Su-
ché Lozi

26. 7 – 3. 8. Skautský tábor na 
Smrďavce u Buchlovic
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OBEC INFORMUJE:

CO NÁS ČEKÁ V LETOŠNÍM ROCE 

ANEB JAK SE LETOS OBEC PROMĚNÍ

1. Napojení vrtu do stávajícího vodovodu
Tato akce měla být realizována již v roce loň-
ském. Bohužel se nám nepodařilo získat po-
třebné povolení v čase, kdy by se tato akce dala 
ještě realizovat. (Pozn. povolení nám bylo vy-
dáno až v zimních měsících). V současnosti je 
již všechno připraveno k pracím – potřebná 
povolení, materiál aj. Naši zaměstnanci během 
zimních měsíců připravili oplocení kolem vrtu, 
elektrické rozvaděče atd. Protože si tuto akci 
budeme realizovat svépomoci, bude nás toto 
dílo stát kolem 800.000,- Kč (původně bylo pro-
jektantem spočítáno na 4 mil Kč).
Dále máme v plánu vyčistit stávající prameni-
ště – vyčistit zářezy, odstranit kořeny stromů 
a samotné stromy ze zářezů atd.

Samozřejmě bych Vás občany chtěl poprosit 
o co možná největší úsporu vody, tzn. zbytečně 
neplýtvat a šetřit!

2. Vybudování altánu, parkoviště a oprava 
komunikace u naší minerální vody „Slatina“ 
V lednu jsme podali žádost o dotaci na realizaci 
altánu u naší min. vody do programu LEADER 
EU 2007 – 203 u MAS Východní Slovácko. Tato 
žádost uspěla a v současnosti připravujeme vý-
běrové řízení a dokumenty k podpisu dohody 
o dotaci.
Opravit komunikaci a vybudovat parkoviště 
musíme zajistit ze svého rozpočtu a svépomoci 
– do žádosti o dotaci jsme tyto položky nezahr-
nuli z důvodů menších dotačních prostředků. 

3. Inženýrské sítě v lokalitě Záhumenice – Pa-
dělky
V loňském roce jsme vybudovali větší část ka-
nalizace, nn, veřejné osvětlení. Letos na jaře 
chceme dodělat vodovod a podle finančních 
prostředků začít budovat silnici.

4. Výsadba „Morového lesíka“ u kaple Petra 
a Pavla
Jedná se o výsadbu cca 3 ha keřů bylin a stro-
mů ve výše uvedené lokalitě. Tato výsadba je 
označena jako lokální biocentrum a je možno 

na realizaci získat až 100% dotaci ze SFŽP. Na 
podzim roku 2012 jsme žádost o dotaci podali, 
žádost byla akceptována a v současnosti se hod-
notí kvalita našeho záměru.

5. Vybudování rybníku „Solařky“ a zpevněné 
polní komunikace
Jedná se o projekt vybudování zpevněné ko-
munikace mezi „Čupákem“ a naším družstvem 
a v této trase má být ještě vybudován rybník 
a mokřad. Na tento projekt jsme získali díky kom-
plexním pozemkovým úpravám 100 % dotaci.
Na začátku března tohoto roku jsme po dlou-
hém čekání předali stavbu firmě, která má tuto 
akci realizovat. Nyní má následovat kácení dře-
vin, budování mokřadu a rybníku a zpevněné 
komunikace.

6. Výsadba 2 ha nového lesa u myslivecké cha-
ty
V loni jsme již připravili půdu na výsadbu a kuly 
na oplocenku. Díky šikovnosti našeho hajného 
se nám podařilo získat 100.000,- Kč na nákup 
sazenic. Tuto částku nám darovala firma Con-
seq Investment Management, a.s.,, za což jim 
moc děkujeme! Budeme vysazovat cca 15.000 
sazenic. Tuto práci budeme realizovat s přispě-
ním pomoci MS Březina.
 
A v rámci kultury v naší obci – jak všichni víme, 
i když jsme malá obec, jsme obec, kde to žije. 
Díky kulturnímu výboru se v loňském roce při-
pravila spousta nových a pestrých akcí, tak uvi-
díme, co nás všechny čeká v roce letošním.
A naše „PLKOTNICE“, taktéž oživily dávnou 
tradici naší obce – „DOŽÍNKY“, která měla tak-
též velký ohlas.
Všichni, kteří tyto akce připravujete, mi určitě 
dáte za pravdu, že to stojí člověka spoustu času 
a úsílí a proto bych Vám chtěl moc a moc podě-
kovat a popřát chuť a sílu do dalších let, protože 
právě vaše úsilí z nás dělá krásné společenství 
– OBEC. 
  
A na závěr – letošní hody se bude opět na co 
těšit!
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PRONÁJEM OBECNÍ TECHNIKY 

A OBECNÍHO ZAŘÍZENÍ ZA TYTO CENY:

Obecní technika: 
a) obecní traktor    - 1 MH - 400,- Kč 
b) obecní vlečky    - 1 MH - 200,- Kč 
c) obecní traktor a vlečka  - 1 MH - 400,- Kč 
d) obecní automobil Peugeot   - 1 km - 15,- Kč - bez řidiče 
     - 1 km - 7,- Kč   - bez řidiče - pouze pro občany ze Suché Lozi
                                                - 1 km - 18,- Kč - s řidičem
                                                - 1 km - 10,- Kč - s řidičem - pouze pro občany ze Suché Lozi
e) obecní lešení   - 1 den - 10,- až 20,- Kč - cena se určí dle množství 

Pronájmy obecních budov:
a) pronájem bývalého   - hlavní budova (společenský sál, kuchyň, klubovna) 
„Pionýrského tábora“    - 1 den - 500,- Kč + spotřebovaná energie 
     - 1den/osoba - 100,- Kč (letní sezóna) 
     - 1den/osoba - 150,- Kč (zimní sezóna - topení) 
     - děti do 5 let - zdarma 
     - děti od 5 - 15 let - 1den/osoba - 50,- Kč 
Pozn. obecní techniku a pronájem bývalého „Pionýrského tábora“ zajišťuje místostarosta Zdeněk Velecký - kon-
takt: mob. 604747720, e-mail: veleckyzdenek@seznam.cz   

V případě poškození nebo rozbití zařízení je nájemce povinen uhradit škodu pronajímateli v plné výši. 
b) pronájem kulturního sálu   - 1 den - 1000,- Kč 
c) pronájem obecní kuchyně   - 500,- Kč + energie 
d) pronájem obecního sálku   - 1 den - 500,- Kč 
e) pronájem obecního vybavení  - stůl - 10,- Kč/ks 
     - židle - 5,- Kč/ks 
     - nádobí z obecní kuchyně  - do 100 ks - 50,- Kč 
         - nad 100 ks - 100,- Kč 
Pozn. pronájem kulturního sálu, kuchyně, obecního sálku a vybavení zajišťují pracovníci Obce Suchá Loz, kon-
takt: tel. 572  646  074, e-mail: obec@suchaloz.cz. V případě poškození nebo rozbití zařízení je nájemce povinen 
uhradit škodu pronajímateli v plné výši.

OBECNÍ OKÉNKO

SLUŽBY OBCE PRO OBČANY

• Příprava kupních smluv, darovacích smluv, 
směnných smluv, nájemních smluv, smlouvy o 
výpůjčce, smlouvy o zřízení věcného břemene

• Pomoc s vyhledáváním pozemků

• Poradenství v oblasti stavebního zákona
• Poradenství při komunikaci s jinými úřady
• Pasporty drobných staveb pro zápis do katastru

TERMÍN SVOZU SEPAROVANÉHO ODPADU 

V PYTLÍCH – 1. POLOLETÍ 2013

Středa - 3. 4. 2013
Čtvrtek - 16. 5. 2013
Čtvrtek – 13. 6. 2013
- plasty musí být umístěny pouze v pytlích, která nám dodává fi rma RUMPOLD – ostatní nejsou brány
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SBĚRNÝ DVŮR

SUCHÝ POLDR A ODVODŇOVACÍ KANÁLY VÝBORNĚ 

ZAFUNGOVALI

Vlastník a provozovatel: Obec Suchá Loz 
Adresa provozovatele: Suchá Loz č. p. 72, 687 53 Su-
chá Loz
IČO: 00291374 

Otevírací hodiny: 
St 15.00 - 17.00 hod 
So 09.00 - 11.00 hod 

Všichni víme, že letošní zima nám přinesla pěknou sněhovou nadílku. Nejen, že jsme po téměř dvou letech 
soběstační s pitnou vodou, ale zafungovaly i odvodňovací kanály a poldr, při tání sněhu (viz fotografi e). 
V letošním roce bychom chtěli dodělat poslední odvodňovací kanál v Záhumenicích – Padělkách, kde nás 
čeká odkup několika pozemků a samotná realizace.

Správce sběrného dvora: Miroslav Keňo
Statutární zástupce: Václav Bujáček, mob. 737 779 377 
Dále je zakázáno cokoli vyvážet v pytlech, které 
jsou určeny k vyvážení plastů (žluté pytle s nápisem 
RUMPOLD)!

Sběrný dvůr a jeho prostory jsou určeny pouze pro 
občany obce Suchá Loz!
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SUCHOLOŽSKÉ KINO PO LETECH OPĚT PROMÍTALO

Již na počátku si Kulturně – 
sportovní výbor určil tři hlavní 
akce, které by chtěl udělat pro 
lidičky ze Suché Lozi a blízkého 
okolí. Krom pravidelných před-
nášek z různých oblastí, jsme si 
stanovili tři hlavní úkoly, které 
se snad podaří dotáhnout do 
zdárného konce. Prvním úko-
lem byla zábavná vědomostní 
soutěž zaměřená na přírodu 
v našem okolí, kterou se nám 
podařila přetavit do Stezky haj-
ného Robátka, jež proběhla v 
říjnu. Druhou věcí, která nás 
čeká v červenci, bude rockový 
festival na fotbalovém hřišti, 
na kterém vystoupí kapely ze 
Suché Lozi, Nivnice a okolí. A 
třetí velkou akcí, která proběhla 
na začátku března, bylo sucho-

ložské kino.
Sucholožské kino probíhalo 

od pátku 1. března do neděle 
3. března. Každý den se promí-
taly dva fi lmy. Od 17. hod. se 
vysílala pohádka pro děti a od 
20. hod. pak celovečerní fi lm. 
V pátek se promítalo „Ať žijí 
Duchové“ a „Operace Hacker“. 
V sobotu pak proběhl hlavní 
program. Nejdříve se promítal 
záznam sucholožské svatby z 
roku 1953, při kterém návštěv-
níci rozpoznávali obyvatele naší 
obce, kteří zde žili v 50-tých le-
tech. Pro příjemnější atmosféru 
byli pohoštěni frgálama a štam-
prlů slivovice. Poté se promítaly 
fi lmy „S čerty nejsou žerty“ a 
„Habermannův mlýn“. Víkend 
jsme zakončili nedělním pro- mítáním „Madagaskaru“ a „Vr-

těti ženou“.
Návštěvnost na dětských 

představeních byla překvapivě 
vysoká. Od pátku se postupně 
zvyšovala. V pátek přišlo sko-
ro 30návstěvníků, v sobotu již 
skoro 40 a v neděli přišlo na 50 
malých lidiček. Naopak večerní 
představení nebylo zvlášť na-
vštěvované, na jedno promítání 
přišlo v průměru 15lidí.

Další představení kina v naší 
obci bude někdy kolem listopa-
du a opět si budete moc vybírat 
z nabízených fi lmů. Doufáme, 
že si postupně na tato promítá-
ní zvyknete, čímž se zvýší ná-
vštěvnost jednotlivých předsta-
vení. Pokud se podaří postupně 
zvyšovat počet diváků, je stále v 
plánu zkusit příští rok udělat na 
hřišti několikadenní letní kino. 
Naopak pokud se nepodaří Vás, 
naše občany, jednou za čas do 
kina nalákat, tento projekt kina 
pro nezájem ukončíme. Ale kdo 
ví, snad se tak nestane.

BeVY



6 Sucholožské listy - OBČASNÍK březen 2013

O
BE

C
N

Í O
KÉ

N
KO

NOVOROČNÍ CÁKÁNÍ 2013

UKÁZKA PRVNÍ POMOCI V NAŠÍ OBCI

Rok se opět sešel s rokem a na Nový rok 1. 1. 2013 
proběhla již potřetí akce Novoroční koupání. Opět, 
jako předchozí ročníky, se jí zúčastnila pouze tři in-
dividua, na fotkách snadno rozpoznatelná. Bohužel 
se nám zatím nedaří zlanařit někoho dalšího. Vypa-
dá to docela vtipně, když na tři lidi se přijde podívat 
asi 20 fanoušků, což jistě těší, ale snad se příště ně-
který přidá. 

První rok této akce byl asi nejromantičtější, neboť 
celá přehrada ležela pod ledem a pro splnění naše-
ho plánu jsme museli vysekávat díru do ledu. Druhý 
rok byl krutý. Přestože po ledu nebyla ani památka, 
kruté počasí nám vynahradil sucholožský vítr. Je pří-
jemnější plavat mezi kousky ledu, než když vylezete 
z vody a pěkně vás ovane zimní sucholožský kruťák.

Jeden z únorových úterků jsme věnovali základní činnosti, kte-
rou bychom měli všichni ovládat – základním technikám první 
pomoci při ohrožení života. Přesto většina z nás prošla nějakým 
základním kurzem, bylo to ve většině případů naposledy na zá-
kladní škole. Proto jsme pozvali k nám do obce pracovnici uher-
skohradišťské záchranné služby Kristýnu Krysovou z Velehradu.

Nejdříve a to v pondělí se věnovala dětem z naší ZŠ, které se 
snažila obeznámit se základními věcmi z první pomoci. Na druhý 
den se již věnovala široké veřejnosti v Obecním salónku.

Zde nás seznámila s tím, co jsme už dávno zapomněli, tedy po-
dáním první pomoci v různých situacích, jak ze sportovního prostředí – zlomená končetina, vyklou-
bené rameno, vyražený dech, tak se situacemi z domácího prostředí – úpal, alergická reakce na např. 
bodnutí hmyzem, opaření horkou vodou, až po 
situace se zástavou dechu či činnosti srdce.

Většina zdravotních věcí zůstala i po několika 
letech stejná, ale nastalo i pár změn. Například 
při oživování již není poměr mezi masáží srdce a 
umělým dýcháním 5:1 ale nyní je doporučováno 
30:2., další věci jako např. stabilizovanou polohu 
nám ukázala na fi gurantce.

BeVy

Tento rok byla voda teplejší než minule – 2,8°C. 
Velkou úlevou bylo, že přestal foukat pověstný su-
choložský vichr a začal až po té, co celá akce skončila. 
Hlavní oporou celého trojtýmu je fotograf J. Mahdal, 
kterému však po čtyřech cvaknutích aparátu došly 
baterky. Druhou oporou je jeho soused M. Večeřa, 
který slibuje, že každý rok ponoří do přehrady větší 
část než minule. Minulý rok to byly prsty a tento rok 
to mělo být až po lokty. A? Nic, opět pouze prsty. To 
jsou naše morální opory.

Těšíme se již na další rok a přihlášky na koupání 
odevzdávejte u některého ze členů koupání. Přihláš-
ky proto, abychom se v případě masivního zájmu do 
přehrady vešli všichni.  

BeVy
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PŘEDNÁŠKA P. JANA MACHA 

O DUCHOVNÍ SLUŽBĚ V ARMÁDĚ ČR

PŘEDNÁŠKA KUBY „KOVÁŘE“ UHLÍŘE 

O VANDRU PO RUMUNSKU

Velmi mne potěšilo, že v úterý 22. ledna 2013 
proběhla v Obecním sálku přednáška našeho Otce 
Jana Macha o počátcích duchovní služby v armádě, 
u nichž byl přítomen.

Na počátku přednášky velmi letmo připomněl 
historii této složky v rámci jednotlivých historic-
kých období – její funkci za První republiky, zru-
šení za komunistického režimu a její dlouhou cestu 
při návratu do moderní armády 21. století.

Poté už následoval konkrétní příklad v rámci 
zahraniční mise našich vojáků do Kosova v letech 
2001 a 2002. Byli jsme obeznámení se základními 
druhy bojové techniky, s místem, ve kterém jednot-
ka naší armády působila a důvody vzniku konfl iktu 

Sérii zimních přednášek, kterou pro naše obča-
ny připravila Obec Suchá Loz, zakončil sice „nedo-
morodý“ ale již náš Kuba Uhlíř. Je to jeden s těch 
dobrodruhů, co se jednou ročně s nějakou partou 
seberou a jdou si projít nějaký kout evropské příro-
dy. Minulý rok se v létě vydali do hor v Rumunsku. 

Šlo o několikadenní putování s 25kilovým ba-
tohem na zádech. Protože se pohybovali v horách, 
krom základního oblečení si sebou museli nést 
veškeré jídlo a vodu. Nejpoutavější z celé přednáš-
ky pak byla prezentace fotografi í vesměs panenské 
přírody rumunských Karpat. Přesto v dnešní době 
je už i zde čím dál víc vidět dopad lidské ruky na 
tuto krajinu.

Vyprávění o průchodu touto krajinou, kde na-
razili i na stopy po medvědovi, o slézání strmých 
skal, o pohostinnosti místních lidí, o hledání vody z 
přírodních zdrojů, o přírodních i kulturních památ-
kách, nás obohatilo a ukázalo nám tento kraj světa z 
bližší perspektivy než kdejaký dokumentární seriál.

BeVy

v bývalé Jugoslávii. 
Poté se Otec Mach 
zaměřil na konkrét-
ní problémy v rámci 
mise, na konfl ikty s 
místními lidmi. 

Jednalo se o za-
jímavou přednášku 
z pohledu autentič-
nosti, protože jsme 
konfl ikt v Kosovu 
sledovali pouze ze 
zpráv v televizích, 
ale nyní nám ce-
lou událost nastínil 
člověk, který tomu byl přítomen osobně. A předá-
ní těchto zkušeností nám, lidem, kteří jsme tomu 
všemu byly na hony vzdáleni, je hlavním důvodem, 
proč vám takové přednášky nabízíme. Aby člověk 
nebyl informovaný pouze medii, ale mohl si udělat 
názor i ze zážitků lidí osobně zúčastněných. Někdy 
člověka překvapí, jak velké rozdíly mezi těmito ver-
zemi existují.

BeVy
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co se udÁlo ve školnÍch lavicÍch…

ZÁPIS DO 1. ROČNÍKU

Mnohým z nás se v paměti vybaví zápis do 1. roč-
níku základní školy. S jistotou víme, že nás dopro-
vázela maminka a některé i oba rodiče. Doma jsme 
si připravili básničku nebo písničku, abychom uká-
zali paní učitelce, jak umíme recitovat nebo zpívat a 
hlavně jak umíme mluvit a jak jsme odvážní, když 
jsme ve třídě sami bez rodičů. I k nám do základ-
ní školy 7. února přišlo 12 dětí v doprovodu svých 
rodičů. Před vstupem do 1. třídy nejprve obkreslily 
svoji ruku a napsaly, s pomocí rodičů, jak se cítí a co 
prožívají. Zápis byl rozdělen na dvě části. Ta první 
byla společná s rodiči. Tady děti pomáhaly princez-

ně sbírat korále, které poztrácela 
na bále. Na každém korálku byl 
nějaký úkol. Děti ukázaly, že umí 
poznávat geometrické tvary, roz-
lišovat písmenka a barvy, kreslit a 
stříhat. V druhé části zápisu již musely ukázat svoji 
samostatnost a statečnost bez rodičů. Kreslily posta-
vu, skládaly obrázky, přednášely básničku nebo zpí-
valy písničku dle vlastního výběru. Celý zápis trval 
asi dvě hodiny, děti byly moc šikovné. Paní učitelky 
a starší žáci se už těšíme na 1. září, kdy mezi sebou 
přivítáme 12 nových prvňáčků.

ředitelka Mgr. Hana Máčalová
viz. foto z fotogalerie

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Předmět inspekční činnosti 
Inspekční činnost na podnět podle § 174, odst. 5 

školského zákona se zaměřením na zjišťování a hod-
nocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání 
podle školních vzdělávacích programů a hodnocení 
řízení školy. 

Aktuální stav školy 
Základní škola a Mateřská škola Suchá Loz, okres 

Uherské Hradiště, příspěvková organizace (dále „ško-
la“) vykonává činnost základní školy (dále „ZŠ“), škol-
ní družiny (dále„ŠD“), mateřské školy (dále „MŠ“) a 
školní jídelny s výdejnou. Vzdělávací nabídka školy a 
rozsah poskytovaných služeb školského zařízení od-
povídá zařazení školy do rejstříku škol a školských 
zařízení. V době konání inspekce navštěvovalo ZŠ 
54 žáků ve 4 třídách (5 ročníků), což odpovídá vyu-
žití kapacity ZŠ na 54 %. V době inspekce se ve škole 
vzdělával 1 žák se speciálními vzdělávacími potřeba-
mi (dále„SVP“), což odpovídá 1,9 % z celkového po-
čtu žáků; 1 žák má individuální vzdělávací plán (dále 
„IVP“). V posledních třech letech se počet žáků ZŠ 
zvýšil o 10%. MŠ navštěvovalo 43 dětí ve dvou věkově 
homogenních třídách, což představovalo 100 % vy-
užití její kapacity; z celkového počtu zapsaných dětí 
bylo 14 dětí v posledním roce před zahájením povin-
né školní docházky. V posledních třech letech je počet 
dětí v MŠ stabilní. Všechny podané žádosti o přijetí 
k předškolnímu vzdělávání byly v letošním školním 
roce kladně vyřízeny. Školní družinu navštěvovalo 30 
účastníků, což znamená využití její kapacity na 75 %. 

Žáci základní školy byli vzděláváni podle školního 
vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (dále 

„ŠVP ZV“) a děti MŠ podle školního vzdělávacího 
programu pro předškolní vzdělávání s motivačním 
názvem „Z pohádky do pohádky“ (dále „ŠVP PV“). 

ZŠ i MŠ sídlí v jedné budově. V roce 2012 prove-
dl zřizovatel její celkovou revitalizaci včetně zateplení 
obvodových zdí a výměny oken. 

V MŠ pracují celkem 3 pedagogické pracovni-
ce; z toho 2 odborně kvalifi kované. V době inspek-
ce bylo prostředí tříd, heren a příslušných místností 
velmi vkusně vybavené podnětnými centry aktivit, 
množstvím přírodního materiálu, knihami a ency-
klopediemi, širokým spektrem pomůcek a didaktic-
kého materiálu, sportovním náčiním apod. a dětem 
poskytovalo velké množství podnětů a inspirací pro 
jejich hry a vzdělávací činnosti. Materiální podmínky 
a podnětnost prostředí MŠ byly v době inspekce na 
požadované úrovni, umožňovaly realizaci ŠVP PV a 
vytvářely bezpečné prostředí pro vzdělávání a zdravý 
sociální, psychický a fyzický vývoj dětí. Vzdělávací na-
bídka ŠVP PV je doplněna interními projekty, zájmo-
vými kroužky a také množstvím ekologických, spor-
tovních, kulturních akcí realizovaných společně se 
ZŠ. Tato úzká spolupráce prokazatelně zajišťuje před-
školním dětem úspěšný a bezproblémový přechod do 
základního vzdělávání. Cílem a fi lozofi í ŠVP PV je 
rozvíjení samostatné, přemýšlivé, zdravě sebevědomé 
a tvořivé osobnosti dítěte a naučit děti přijímat zdra-
ví jako hodnotu, která umožňuje vést plnohodnotný 
život. Provoz mateřské školy je stanoven od 6:30 do 
15:45 hodin. Od poslední inspekce byl zaznamenán 
celkový kvalitativní posun v činnosti a rozvoji školy, 
zvláště ve fungující a promyšlené spolupráci a prová-
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zanosti vzdělávacích aktivit základní školy a mateřské 
školy v rámci právního subjektu. Pro tělovýchovné 
a relaxační aktivity využívá MŠ tělocvičnu základní 
školy a vlastní vybavenou školní zahradu. 

V ZŠ bylo zaměstnáno 5 pedagogických pracov-
níků včetně ředitelky školy a 1 vychovatelka školní 
družiny. Průměrný věk pedagogických pracovníků je 
38 let; 60% z nich splňovalo požadované kvalifi kační 
předpoklady. 

Škola byla ve sledovaném období zapojena do pro-
jektu EU peníze školám. Tato aktivita přinesla nejen 
fi nanční zdroje navíc, ale především byla zaměřena 
na inovaci a zkvalitnění výuky směřující k rozvoji čte-
nářské a informační gramotnosti. 

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vzta-
hu k ŠVP 

Škole se daří vytvářet rovné podmínky pro přijí-
mání všech uchazečů. O postupu při přijímání dětí 
a žáků informuje obvyklým a veřejnosti dostupným 
způsobem, prostřednictvím webových stránek a pro-
pagačních materiálů. 

Sledované vzdělávání v MŠ bylo v souladu s cíli 
ŠVP PV, které byly přiměřené věku a individuálním 
potřebám dětí. Kontinuita cílů vzdělávací nabídky 
byla dostatečně zajištěna v návaznosti na předchozí 
znalosti dětí, vycházela ze zaměření tematických blo-
ků a prolínala všemi činnostmi. ŠVP PV a kvalitně 
zpracované třídní vzdělávací programy (dále „TVP 
PV“)zajišťují dobrý předpoklad pro systematickou 
a cílenou vzdělávací činnost MŠ. Naplňování cílů 
dosažených výsledků předškolního vzdělávání bylo 
vyhodnocováno dle pravidel nastavených v ŠVP PV. 
MŠ přijímala opatření podle potřeb dětí, na základě 
doporučení školského poradenského zařízení a v sou-
ladu se závěry vlastního hodnocení individuálních 
potřeb jednotlivce. 

Rodičům byl poskytován poradenský servis a po-
dle potřeby i kontakty na další odborníky. O vzdělá-
vacích pokrocích dětí byly v době inspekce vedeny 
kvalitní záznamy. Hospitace potvrdily, že individuální 
přístup k dětem byl uplatňován na požadované úrov-
ni včetně diferenciace řízených činností. Hodnocení 
dětí bylo průběžné s motivujícím účinkem. Skupi-
nové výsledky byly funkčně vyhodnocovány v TVP 
PV. Učitelky sledovaly úspěšnost dětí při přechodu do 
první třídy povinného vzdělávání a tato zpětná vazba 
potvrzovala velmi dobrou kvalitu předškolního vzdě-
lávání v hodnocené škole. Všechny podklady úspěš-
nosti byly vyhodnocovány pedagogickou radou, což 
dokladovaly záznamy z jednání. 

Průběh vzdělávání byl uskutečňován dle TVP PV, 
které respektovaly konkrétní skupinu dětí a specifi ka 

třídy. Organizace dopoledních bloků s tradičním za-
řazováním aktivit byla plynulá, ve spontánních čin-
nostech byla dětem poskytnuta široká nabídka čin-
ností v souladu se zaměřením integrovaného bloku, 
poskytnutý prostor byl pro ně dostatečný a děti jej 
smysluplně využily. Plynulý přechod mezi činnostmi 
plnil komunitní kruh, kde kromě rozvíjení komuni-
kačních dovedností vznikl prostor pro řešení problé-
mů při dodržování pravidel soužití mezi dětmi. Sle-
dované zdravotně preventivní cvičení realizované ve 
třídách plnilo vhodně zvolenými cviky a náročností 
odpovídající možnostem dětí svůj účel. Sledovaná 
účinná motivace ze strany začínající učitelky umož-
ňovala rozvíjet komunikativní dovednosti, tvořivost, 
představivost a celkovou motoriku dětí. Pestrost a 
rozmanitost nabídky činností a pomůcek podněco-
vala zájem dětí a podporovala rozvoj jejich osobnosti 
po stránce psychické i fyzické. Činnosti byly aktivně 
rozvíjeny, převažoval integrovaný přístup, prožitkové 
a kooperativní učení hrou. V průběhu dne byly děti 
aktuálně vedeny ke zdravému životnímu stylu (kva-
litně zajištěný pitný režim, dostatečný pobyt venku, 
dodržení intervalů ve stravování, zohledňování indi-
viduální potřeby spánku, důraz na relaxační aktivity 
apod.). Děti živě komunikovaly a cíleně byly vedeny 
k vyvozování vlastních logických závěrů na základě 
uvědomování si vztahových a příčinných souvislostí. 
Použité metody účinně posilovaly samostatnost dětí 
v rozhodování a byly voleny s ohledem na aktivitu a 
tvořivost dětí a rozvíjení jejich schopnosti řešení pro-
blémů. Vztahy dětí s dospělými a mezi sebou navzá-
jem byly vstřícné a přátelské. Při působení na děti byla 
velmi dobrá spolupráce také se všemi provozními 
pracovnicemi. Souběžně se vzděláváním nenásilně 
probíhalo ze strany učitelky pozitivní hodnocení indi-
viduálních vzdělávacích pokroků každého dítěte. 

MŠ prokazatelně věnovala do doby inspekce účin-
nou péči dětem s odkladem povinné školní docházky 
a dětem s vadami řeči v úzké spolupráci s učitelkami 
a příslušným speciálním pedagogickým centrem, což 
dokladovaly sledované vzdělávací činnosti, systema-
ticky vedené záznamy o průběhu individuální péče, 
její rozsah, vybavenost didaktickými a reedukační-
mi pomůckami, způsob organizace, zapojení rodičů 
v rámci domácí přípravy dětí a jejího vedení formou 
konzultací s odborníky. Při plnění cílů předškolního 
vzdělávání v souladu se školským zákonem a RVP PV 
byly průběžně upevňovány elementární vědomosti, 
dovednosti a postoje dětí v oblastech čtenářské gra-
motnosti, matematické gramotnosti, sociální gra-
motnosti a přírodovědné gramotnosti. Rozvíjením 
jednotlivých gramotností byly posilovány základy ele-
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mentárních klíčových kompetencí dětí předškolního 
věku, jako jsou kompetence k učení, k řešení problé-
mů, komunikativní, sociální a personální, činnostní a 
občanské. MŠ vytvářela dětem příznivé sociální, emo-
cionální a pracovní klima. Důslednost byla zřejmá v 
oblasti hygienických a společenských návyků, účinně 
byla podporována samostatnost a sebeobsluha dětí. 
Vhodný pedagogický styl, metody a formy práce plně 
napomáhaly rozvoji osobnosti dětí a jejich klíčových 
kompetencí. Na základě hospitací lze konstatovat, že 
znalosti, schopnosti a dovednosti dětí byly na poža-
dované úrovni, sledovaná dosažená úroveň dětí od-
povídala stanoveným cílům předškolního vzdělává-
ní i jejich osobnostním předpokladům. K zjišťování 
výsledků vzdělávání dětí sloužil smysluplný systém 
hodnocení, který podporoval úspěšnost dětí v před-
školním vzdělávání s ohledem na jejich individuální 
zvláštnosti a schopnosti. 

ZŠ dokáže zavčasu identifi kovat žáky se speciální-
mi vzdělávacími potřebami a žáky mimořádně nada-
né; při jejich vzdělávání spolupracovala se školskými 
poradenskými zařízeními. V době inspekce vzdělá-
vala 1 žáka se SVP. O speciálních potřebách tohoto 
žáka byli všichni zainteresovaní vyučující ze strany 
výchovné poradkyně informováni a při vzdělávání 
je zohledňovali. Tomuto žákovi bylo ve školním roce 
2012/2013 na základě doporučení školského pora-
denského zařízení a na žádost zákonných zástup-
ců ředitelkou školy povoleno vzdělávání podle IVP 
a byl integrován do vzdělávání v běžné třídě. Jeho 
vzdělávání bylo v průběhu školního roku sledováno 
a vyhodnocováno. ZŠ zabezpečovala na požadované 
úrovni rovný přístup ke vzdělávání všem žákům včet-
ně žáka se SVP. 

V průběhu vzdělávání škola sleduje a eviduje míru 
úspěšnosti žáků; formou externího testování hodnotí 
úroveň znalostí a dovedností všech žáků školy v jed-
notlivých předmětech. Žáci pátého ročníku dosáhli 
v loňském školním roce nadprůměrných výsledků v 
českém jazyce, anglickém jazyce a matematice. Ve-
dení školy se spolu s učiteli na pedagogických radách 
průběžně zabývají žákovskými výsledky vzdělávání 
a tato hodnocení se stávají podkladem pro opatření 
přijímaná ke zkvalitnění vzdělávání žáků. 

Škola má vypracovánu strategii prevence sociálně 
patologických jevů. Každoročně zpracovává mini-
mální preventivní program, který pravidelně během 
roku hodnotí, doplňuje a upravuje na základě aktu-
álních potřeb. O způsobech jeho realizace a dalších 
svých záměrech informují rodiče na třídních schůz-
kách a konzultacích. 

Pravidla k zajištění bezpečnosti a ochrany zdra-

ví jsou stanovena ve vnitřních dokumentech školy, 
především ve školním řádu. Z hospitací a zápisů v 
třídních knihách vyplývá, že děti i žáci byli průběžně 
poučováni o bezpečném chování, možných rizicích a 
ohrožení zdraví při různých činnostech v prostorách 
školy i mimo ni. 

Ve třídách vyučující navodili klidnou atmosféru, 
žáci s vyučujícími aktivně spolupracovali. Na podpo-
ru rozvoje osobnosti žáků byla využita frontální a ko-
operativní metoda výuky. Žáci při vyučování tvořivě 
pracovali a při řešení úkolů vycházejících z běžného 
života logicky reagovali. Učivo bylo žákům podáváno 
srozumitelně a věcně a bylo v souladu se vzdělávacím 
programem školy. 

Žáci byli promyšleně vedeni k naplňování funkč-
ních gramotností, pracovali s textem, samostatně vy-
hledávali údaje, které potom využívali při řešení zada-
ných úloh; používali logické myšlenkové konstrukce a 
formovali si tak svou představivost. Rozvíjena tak byla 
čtenářská, matematická a přírodovědná gramotnost. 
V hodinách se objevily i prvky rozvíjející sociální gra-
motnost. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání po-
dle požadavků školského zákona 

Škola splňuje všechny formální náležitosti pro zá-
pis do rejstříku škol a školských zařízení. Vzdělávání 
dětí a žáků probíhalo podle platných učebních doku-
mentů, učební plány realizovaných vzdělávacích pro-
gramů byly dodrženy. Organizace vzdělávání v MŠ i 
ZŠ odpovídala právním předpisům. 

ŠVP ZV byl v souladu se zásadami RVP ZV a od-
povídal požadavkům školského zákona. Nesoulad v 
pravidlech pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků 
ve školním řádu a v ŠVP byl odstraněn v průběhu in-
spekce. 

O obsahu, průběhu a výsledcích vzdělávání byli 
zákonní zástupci průběžně informováni prostřednic-
tvím nástěnek, rodičovských schůzek a formou osob-
ních konzultací. 

Ředitelka školy splňuje požadavky stanovené zá-
konem pro výkon práce, kterou vykonává na základě 
jmenování. V téměř všech kontrolovaných oblastech 
zodpovědně plnila své povinnosti stanovené přísluš-
nými právními předpisy. V ŠVP ZV si stanovila své 
nástroje a časové rozvržení nadstandardních činností 
pro zlepšení komunikace se zaměstnanci školy a zá-
konnými zástupci žáků, v praxi je ale téměř nevyužila. 
Koncepce školy je srozumitelná a je vhodným pod-
kladem pro krátkodobé plánování. Výroční zprávy 
obsahují údaje v požadované struktuře. 

Řízení školy je založeno na demokratickém princi-
pu. Přístup ředitelky k pracovníkům školy podporuje 
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partnerskou spolupráci a oboustrannou komunikaci. 
Z rozhovorů s pedagogickými pracovníky vyplynu-
la skutečnost, že by někteří z nich od ředitelky školy 
uvítali neformálnější osobní kontakt a občas i projev 
uznání za odvedenou práci. Pro začínající pedagogy 
byla připravena odpovídající podpora ze strany vede-
ní školy i metodická pomoc ze strany kolegů. Spolu-
práce mezi pedagogickými pracovníky byla na dobré 
úrovni. 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo 
realizováno podle každoročně zpracovaného plánu, 
aktuálních potřeb, fi nančních možností školy a podle 
aktuální nabídky vzdělávacích center a vysokých škol; 
bylo pro aktuální potřeby školy organizováno smys-
luplně a pro obohacení vzdělávací nabídky školy bylo 
přínosné. 

Kontrolní a hospitační činnost ředitelky školy vy-
chází z celkové koncepce a uspořádání školy, zahrnu-
je vzdělávací i provozní oblast. Zásadní pedagogické 
dokumenty, které byly projednávány v pedagogické 
radě, podporovaly a umožňovaly realizaci ŠVP PV i 
ŠVP ZV. 

Jednání školské rady bylo realizováno minimálně 
dvakrát ročně, případně dle potřeby; zákonem stano-
vené dokumenty byly projednávány a schvalovány, 
zápisy z jednání školské rady o výše zmiňovaných 
dokumentech ředitelka školy ve většině případů do-
ložila. Spolupráce školy se školskou radou probíhala 
na standardní úrovni; rezervy jsou v systematickém 
předkládání dokumentů školské radě ke schválení a 
jejich následném archivování. 

Zásadní oporou škole je zřizovatel školy Obec 
Suchá Loz. Dle stavu fi nančních prostředků škole v 
posledních letech vycházel maximálně vstříc při ma-
teriálním a fi nančním zajištění její vzdělávací činnosti 
a projednával s ní záměry jejího dalšího rozvoje. Při 
vzdělávání žáků se SVP probíhá úzká spolupráce se 
školskými poradenskými zařízeními. Pro kvalitní za-
jištění některých besed, přednášek a jiných akcí škola 
spolupracuje s organizacemi a složkami v obci; spo-
lupracuje také se ZŠ Bánov, ZŠ Korytná, ZŠ Bystřice 
pod Lopeníkem, Městským divadlem ve Zlíně a Slo-
váckým divadlem v Uherském Hradišti. Realizovaná 
partnerství jsou pro obohacení vzdělávací nabídky 
školy přínosná. 

Škola ve sledovaných letech 2010 - 2012 hospoda-
řila s dotací ze státního rozpočtu a s provozní dotací 
od zřizovatele, v letech 2011 a 2012 také s dotací EU 
peníze školám. Finanční prostředky poskytnuté ze 
státního rozpočtu byly použity efektivně, hospodárně 
a v souladu s účelem, na který byly přiděleny. Z pro-
vozní dotace byly hrazeny provozní náklady, drobné 

opravy, běžná údržba, školení zaměstnanců a také 
učební pomůcky. 

Škole byly poskytnuty účelově prostředky na 
„Školní potřeby pro žáky 1. ročníku vzdělávání“, „Vy-
bavení škol pomůckami kompenzačního a rehabili-
tačního charakteru“ a „Posílení platové úrovně peda-
gogických pracovníků s vysokoškolským vzděláním, 
kteří splňují odbornou kvalifi kaci podle zákona č. 
563/2004“. Přidělené účelové prostředky byly přija-
ty, vyčerpány a vyúčtovány v souladu s nastavenými 
podmínkami. 

Dalšími zdroji příjmů byla ve sledovaných letech 
úplata za školní stravování, úplata za vzdělávání v MŠ, 
úplata za školní družinu, příjmy z doplňkové činnosti 
(stravování cizích strávníků) a fi nanční dary od spon-
zorů. 

V letech 2010, 2011 a 2012 škola postupně obdrže-
la fi nanční prostředky od nadace Děti-kultura-sport 
na pořízení nábytku do knihovny, knih a CD, na po-
řízení dataprojektoru a příslušenství, videokamery a 
notebooku. Nadace VIA poskytla nadační příspěvek 
na projekt „Zahrada pro radost“ a škola za získané 
prostředky vybavila a částečně zrekonstruovala školní 
zahradu. 

Hračky, učebnice a učební pomůcky škola každo-
ročně obměňovala jak v mateřské tak v základní škole. 
V roce 2011 proběhla obnova vybavení ICT z projek-
tu EU – peníze školám. 

Ve sledovaném období 2010 – 2012 škola vhodně 
využila všechny dostupné zdroje fi nancování k zajiš-
tění materiálních a personálních podmínek, bezpeč-
nosti dětí a žáků, a také k realizaci školního vzděláva-
cího programu. 
Závěry 
• Činnost školy byla v souladu s rozhodnutím o za-

řazení do rejstříku škol a školských zařízení – ško-
la poskytovala předškolní i základní vzdělávání v 
souladu se zásadami a cíli školského zákona. 

• Byl zajištěn rovný přístup ke vzdělávání všem žá-
kům a dětem, včetně dětí s běžnými vadami vý-
slovnosti a s odkladem povinné školní docházky 
a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami. 
Byly zajištěny rovné podmínky pro přijímání dětí 
a žáků k předškolnímu a základnímu vzdělávání, 
v přijímacím řízení škola postupovala v souladu s 
právními předpisy. 

• Škola uskutečňovala vzdělávání podle Školního 
vzdělávacího programu pro předškolní vzdělávání, 
který je v souladu s požadavky školského zákona a 
RVP PV a podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání, který je v souladu s poža-
davky školského zákona a RVP ZV. 
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• Ekonomické podmínky školy umožňovaly mo-

dernizaci vybavení školy a pořízení potřebných 
učebních a didaktických pomůcek k realizaci 
školního vzdělávacího programu. Byly vytvořeny 
podmínky pro další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. 

• Škola využila fi nanční prostředky ze státního roz-
počtu v souladu se stanovenými závaznými ukaza-
teli. 

• Škola zajišťovala bezpečné prostředí pro vzdělává-

ní dětí a žáků. Vyhodnocovala zdravotní a bezpeč-
nostní rizika a přijímala opatření k jejich minima-
lizaci. 

• Řízení školy bylo na požadované úrovni, ředitel-
ka školy plnila své povinnosti při kontrolní a řídící 
práci. 

INSPEKCE ZKONSTATOVALA, ŽE NAŠE ZŠ A 
MŠ VYKAZUJE VE VŠECH OHLEDECH VELMI 
DOBRÉ VÝSLEDKY.

FOTOGALERIE AKCÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLY

Předtančení na obecním plese

Masopustní průvodZávěrečné plavání v plaveckém 
bazénu v Uherském Brodě

 Krojový ples ve Vlčnově

Návštěva 
p. Jana Macha 

na faře 
v Bánově
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLKY

Právě nám začalo (alespoň) podle kalendáře 
JARO!

Ale my se s zprávičkami ze školky vracíme 
ještě do zimy.

V prosinci nás opět překvapil Ježíšek, který 
toho nadělil opravdu hojně, protože měl opět 
pomocníky z řad rodičů- Janíkovi, Gazdíko-
vi a též jeden dárce velmi štědrý, ale neznámý. 
Všem moc děkujeme!!! 

M
A

TEŘSKÁ
 ŠKO

LA

Zápis do 1. ročníku Sucholožská rolnička
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I děti chtěly někomu udělat radost, a tak 
před Vánocemi navštívily babičky a dědečky na 
Chráněném domě, přinesly přáníčko a potěšily 
je vánočním koledováním. 

V novém roce nás ve školce přivítaly děti ze 
školy ,,Tříkrálovým zpíváním“. 

O vánočních prázdninách jsme si sněhu neu-
žily, zato po Vánocích dosyta. Stavěly jsme sně-
huláky, bobovaly na naší zahradě a chodily na 
dlouhé vycházky do polí. 

V lednu jsme si ve školce povídaly o tom, 
jak to chodí ve všech 12 měsících v roce a ná-
ramně se nám k tomu hodila pohádka ,,O dva-
nácti měsíčkách“, kterou nám zahrály děti ze 4. 
a 5. třídy ZŠ pod vedením p. uč. Staňky, kterou 
jsme ze školky na pár dní zapůjčili do školy. 

Únor bývá pod znamením masek i pohá-
dek. A letos nám ho zahájily děti ze školy, kte-
ré nám udělaly přehlídku módních karnevalo-
vých klobouků. Divadélko s marionetami nám 
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přijela zahrát paní Lenka z Uherského Brodu. 
Děti si samy zahrály s paní učitelkami pohád-
ku ,,O Popelce“ a nechybělo ani každoroční 

smažení masopustních koblížků s fašankovou 
obchůzkou po vesnici. Děkujeme všem lidem, 
kteří nás podpořili a obdařili výslužkou.

Rok 2012 zahájili myslivci již tradičně a to pořá-
dáním Zvěřinových hodů. Příprava specialit a jejich 
konzumace hlavně pro širokou veřejnost se tradičně 
setkává s velkým zájmem jak pro místní, tak dojíždí 
sem hodně přespolních. Jak odpolední posezení, tak 
večer spolu s hudbou a tancem. Jídla jsou připravová-
na na vysoké úrovni, a tak spokojenost přes žaludek 
je už samozřejmostí. Je jen ke škodě, že ten sál včetně 
hospody není trošku větší!

Druhou kulturní akcí pořádanou myslivci je Čer-
vencová noc na hřišti TJ Sokol. Tato je navštěvována 

Sucholožští myslivci v roce 2012
hlavně omladinou, návštěvou nepohrdne ani část ge-
nerace střední. Počasí tentokrát přálo, a tak se křepčilo 
do hodin značně po půlnoci.

     Třetí akcí z oblasti kulturního vyžití myslivců je 
Poslední leč. Jak je známo, tato se skládá ze dvou částí. 
Ta denní je hlavní hon. Letošní byl rokem snad průlo-
movým, kdy po letech neúrody byl hlavní hon úrod-
ný- ulovily se dva kusy černé zvěře. To bylo radosti a 
jásotu, toto se přeneslo i do druhé večerní společenské 
části. Zde se už jen rozebíral úspěšný den, prokládalo 
se to dobrou večeří, a splachovalo vínem, nebo něčím 
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SKAUTSKÉ STŘEDISKO SUCHÁ LOZ

Fotogalerie akcí skautského 
střediska Suchá Loz

ostřejším. Podle chuti. A k tomu hrála dobrá hudba, 
takže přítomné milenky, přítelkyně ba i manželky byly 
zvány do kola na taneček. A často i na ovlažení vy-
schlého hrdla.

Na výroční schůzi v březnu byli za členy společnos-
ti přijatí pánové Beníček Radim a Gregovský Zdeněk 
st.. V průběhu roku došlo k částečné změně ve vedení 
společnosti. Odešel místopředseda pan Petr Gazdík, a 
na jeho místo byl zvolen Horňák Miroslav ml., a pro 
evidenci odpracovaných hodin byl doplněn výbor o 
Gregovského Zdeňka. ml.

V oblasti pracovní činnosti společnosti jsme po 
dohodě s Obecním úřadem vyčistili větrolam od Ulič-
ky k myslivecké chatě, a dalších dost hodin se věnova-
lo úpravě myslivecké chaty. Byla doplněna elektroin-
stalace, vnitřní obložení chaty dřevem, rekonstrukce 

prostorů pro spaní, a to nejdůležitější – zvelebení pro-
storu k soukromé potřebě každého člověka.

Myslivecké vyžití – krmení zvěře, opravy krmících 
zařízení, zabezpečení krmiva, tlumení škodné zvěře a 
zvířat škodících myslivosti. K obživě zvěře v době strá-
dání je v honitbě 38 krmelců a krmících zařízení, každé 
má svého pána, a ten se musí starat. Posledním bodem 
výčtu činnosti myslivců za rok 2012 je odlov zvěře.

Zajíc – 7 ks, bažant – 2 ks (kde jsou ty doby, kdy 
čísla byla vícemístná), srnčí – 36 kusů, mufl oní – 6 ks,   
dančí- 72 ks, černá – 20 ks, liška – 31 ks. Na hlavním 
honu bylo přítomno 51 střelců, 14 honců a 6 lovecky 
upotřebitelných psů. Výřad hlavního honu – 2 divočá-
ci, 7 zajíců – král honu pan Pavel Pražan, na natláčce a 
babském honu byl uloven 1 lončák a 2 selata.

-ek

Živý betlém
Karneval – Sportovec 

roku 2012
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Karneval – Sportovec roku 2012

Rikitanův memoriál Na starých hutích

Přednáška o Afghánistánu na Podhorce
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Co nás čeká? Akce: 
V dubnu ukončíme rádcovský kurs, který pro-

bíhá již od listopadu 2012. Skauti a skautky, které 
tento kurs absolvují, se mohou dále podílet na ve-
dení družin ve svých oddílech. Jako vůdce stře-
diska hodnotím průběh a program setkávání se 
na rádcovských kursech jako velmi dobrý a děkuji 
všem, kteří se na realizaci podíleli.

Na jaře bychom rádi vysadili část našeho po-
zemku okolo chaty Podhorky zelení a zvelebili její 
okolí.

20. 4. – Výprava na Ivančenu

21. 4.  - Bukotkinův memoriál

24. 4. – Skautská mše

4. 5. – Svojsíkův závod na Modré – okresní kolo

26. 7. – 3. 8. – Skautský tábor na Smraďavce u 

Buchlovic
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Výsadek
Vynášení smrtky – 

moreny
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Již 7. ročník Vánočního fotbalo-
vého turnaje se konal 27. prosince 
na víceúčelovém hřišti v naší obci. 
Tento termín není náhodný, proto-
že krom radosti z geniálních akcí 
hráčů má tento turnaj za úkol při-
nutit tělo k pohybu po nadměrném 
hodování přes Vánoční svátky.

Začátek celé akce byl napláno-
ván na 13. hodinu. Zúčastnilo se 18 
aktivních hráčů, 2 neaktivní hráči a 
2 kuchaři. Hráči byli rozděleni do 
čtyř skupin po 4 až 5 členech. Ale 
i dvěma neaktivním hráčům byla 
přiřazena funkce. Ondra Rezek nám celý turnaj 
odpískal tak grandiózně, že nebylo potřeba mu 
vyhrožovat klasickým úslovím „járek je hluboký“. 
Druhý nehrající Zbyňa Velecký se musel oběto-
vat a po celou dobu turnaje musel vypomáhat 
kuchařům při svařování vína. A nakonec nám 
zbyli naši kuchaři par excelence Michal Večeřa a 
Marek Procházka, kteří věnovali svůj drahocenný 
čas tomu, aby svým svařákem mohli hráčům i fa-
nouškům dopomoct od zimy. 

Vylosované čtyři skupiny měly následující osa-
zenstvo:
Sk. 1 – Fornusek P., Horňák V., Chovanec M., 
Mahdal M. a Mahdal M.
Sk. 2 – Adamec T., Berka J., Bradáč R., Mahdal R. 
a Gazdík R.
Sk. 3 – Haloda L., Baný R., Chovanec L., Vítek F.
Sk. 4 – Fornusek O., Bujáček V., Vystrčil F., Mah-
dal P..

Hrálo se systémem každý s každým dvouko-
lově. Jeden zápas trval 2×5 minut. Takže každý 
tým odehrál 6 zápasů a na hřišti strávil celkem 
60 minut. 

Po celé první kolo se o první místo přetahova-
ly týmy č. 2 a 3. Při vzájemném zápase ve druhém 
kole, kdy se rozhodovalo o vítězi turnaje, však 
týmu č. 2 došly síly a prohrál. Tato porážka se 

TJ SIKO
L

podepsala na odhodlání po vítězství v posledním 
zápase a po drtivé prohře s týmem č. 4 obsadili 
nakonec až třetí místo.

Na konci turnaje vše dopadlo následovně. Na 
čtvrtém místě s 0 body skončil tým číslo 1, na tře-
tím místě s 8 body tým číslo 2, na druhém místě 
s 11 body tým číslo 4 a první místo se 14 body 
obsadil tým č. 3. Nejlepším střelcem turnaje se 
třinácti zářezy na pažbě se stal kapitán týmu č. 3 
Lukáš Haloda. Nejlepším hráčem turnaje se stal 
František Vítek. 

BeVy
1-2   2:5 1-2   3:5
3-4   4:1 3-4   1:1
4-1   5:1 4-1   1:0
2-3   4:4 2-3   4:6
3-1   9:0 3-1   10:0
2-4   4:4 2-4   2:9

Lukáš HALODA 13
František Vítek 12
Radim Mahdal 10
Radek Baný 10
Václav Bujáček 10
Ondřej Fornůsek 6
Josef Berka 5
Tomáš Adamec 4

VÁNOČNÍ FOTBALOVÝ TURNAJ JIŽ PO SEDMÉ

týmu č. 2 došly

m
valo o

ly a prohrál Tato porážka se 
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Naše tetičky a ženušky se stále ak-
tivně scházejí a zpívají. V minulém 
roce si zazpívali o Vánocích, jak na 
Živém Betlémě v Suché Lozi, tak také 
na Vánočním zpívání v Bánově.  Po 
Novém roce už začaly plánovat, co je 
čeká ten následující rok 2013. A hned 
v lednu si zazpívaly na farním plese v 
Bánově, kde jako druhé pásmo před-
vedly masopustní rej s medvědem a 
medvědářem, kobylou a koňákem, 
slepým harmonikářem, babkou s no-
šou, hospodářem a dvěma cikánkami. 
Představení mělo dobrý ohlas. (viz. 
foto farní ples)

Poslední akce, na kterou se před 
dobou postní připravovaly, byl Sucho-
ložský masopust. Letos si tuto úžasnou 
akci opravdu užily, protože tématem 
byla „Sestra v akci“. Sehnaly si přísluš-
né oblečení a nacvičily taneční pásmo.  
Plkotnice jako „Sestry v akci“ navštívi-
ly i Otce Jana Macha na faře v Bánově, 
který byl velmi potěšen z tolika řádo-
vých sester najednou. Ten večer ještě 
vstoupily v bánovské hale na Šibřin-
kách.  (viz. foto – sestry v akci)

V postní době uspořádaly s ženami 
z Červeného kříže humanitární sbírku 
šatstva pro Diakonii Broumov. 

V květnu nás čekají dvě akce – Má-
jové zpívání v Suché Lozi a Noc koste-
lů v Bánově, proto musíme stále cvičit 
a zpívat. Ale to nám nedělá žádný pro-
blém, protože to nás baví. 

Všem čtenářům Sucholožských 
listů přejeme Požehnané velikonoční 
svátky. Plkotnice

Sestry v akci - masopust
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Spolek vdaných žen Plkotnice

Farní ples
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Řekni mi,

co čteš

Opět jsme se zúčastnili soutěže „Řekni mi, 
co čteš“, která se konala v od 5. 3. 2013 v Čes-
ké rozhlasu Brno. Kdo poslouchá tuto stanici a 
účastnil se soutěže, měl možnost vyhrát mnoho 
hodnotných cen.

Bylo to možné i prostřednictvím vysílání z 
naší knihovny. Letos četla Michaela Hladišová 
úryvek z knihy Postřižiny od Bohumila Hraba-
la. Doufáme, že naše čtení pomohlo k výhře!

Naše škola 

v Obecní knihovně

Protože Březen je měsícem knihy a mladých 
čtenářů, uvítali jsme v obecní knihovně děti z 
naší školy. Tento měsíc jsme si spolu připomněli 
výročí narození ilustrátorky Heleny Zmatlíkové. 
Toto téma doporučuje i Noc s Andersenem.

Perličky z návštěvy Obecní knihovny:
Děti se dozvěděly, že tato známá ilustrátorka, 

která se dožila poměrně vysokého věku, měla 
za sebou nejenom spousty ilustrací, ale také za-
jímavý profesní život. Její rodiče byli za první 
republiky nadšenými novátory, byli např. nad-
šenými profesionálními lyžaři.

 Helena Zmatlíková byla vedena k samostat-
nosti, zvláště svým otcem, kterému před smrtí 
slíbila, že se bude snažit vždy uživit sama. Před 
druhou světovou válkou se vdala, porodila syna, 
a živila se navrhováním kabelek, modelů a kres-
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Čtení Bible 
na Bílou sobotu 30.3.2013
Letos se v našem kostele sv. Ludmily bude počtvrté číst část Bible. 

Začínáme stejně jako vždy v osm hodin ráno a končíme kolem půl šesté 
večer. Budou se číst evangelia sv. Jana, sv. Lukáše a sv. Marka a část knihy 
Žalmů ze Starého Zákona. Já i všichni čtenáři Vás srdečně zveme posle-
chu slova Božího.

Je nám jasné, že sobota před Velikonocemi je v naší vesnici ve zna-
mení úklidu a příprav na Velikonoce. Zkuste se prosím na chvíli odtrh-
nout od svých světských starostí a navštívit kostel.

Chvíle zklidnění a moudrých slov vás uvede do prožitku opravdo-
vých svátků vzkříšení.

Marie Vaculová

Soutěž o nejoriginálnější model
která se koná 14. 4. 2013 v Obecním sále v Suché Lozi.
Podmínky soutěže jsou:
1. Na výrobě modelu se tvůrce musí podílet nejméně deseti procenty
2. Model musí být z recyklovaného materiálu – sklo, papír, plast, starší 

látka, kůra atd. Fantazii se meze nekladou
3. Zúčastnit se může kdokoliv, pokud Vám model předvede někdo jiný, 

vyhrává tvůrce
Co nabízíme: Vlastního kadeřníka a kosmetičku pro každého předvádě-
jícího, možnost výhry a skvělé zážitky!

Módní přehlídka 
obchodní sítě 
Happymode
Myslíme si, že v Suché Lozi 

chybí kulturní zážitky, které se 
týkají oblékání a módních do-
plňků.

Proto jsme se rozhodli udělat 
v dědině přehlídku nové módy. 
Pokud vás toto téma zajímá, 
přijďte se podívat. Tato přehlíd-
ka je prodejní, vše si můžete 
zakoupit ve své velikosti. Mimo 
prodejních modelů také uvidíte 
vystoupení našeho souboru Sla-
tinka a soutěž o nejoriginálnější 
model. Jako účinkující se budou 
prezentovat jen ženy a dívky (a 
doufáme, že také muži a chlap-
ci) z naší obce.

Přehlídka se koná 14. 4. 2013 
v 15,00 hodin v Obecním sále v 
Suché Lozi. Občerstvení je zajiš-
těno.

Váš Třešňový klub

Noc s Andersenem 

je tu zase!

Milé děti, které jste splnily podmínky pro spa-
ní v Obecní knihovně!

Letos se Noc s Andersenem bude konat v pá-
tek 5. dubna 2013 od 20,00 hodin.  Letos budeme 
pohádkovými bytostmi! Proto si přineste pohád-
kový kostým, spacák, papuče, pyžamo, snídaní a 
další potřebné věci. Hlavně dobrou náladu!

Budeme mít jako vždy šampaňské, dort, diskoté-
ku, tvořeníčko, chat a známou stezku odvahy. Čeká 
nás velká oslava, protože dne 2. dubna 2013 získávají 
tvůrkyně Noci s Andersenem (mimochodem jsou to 
Mirka a Hanka z knihovny B.B.Buchlovana v Uher-
ském Hradišti) nejvyšší literární ocenění Dánska – 
Cenu Hanse Christiana Andersena! V České repub-
lice ji získal např. Bohumil Říha za knihu „Honzíkova 
cesta“.

Tak přijďte včas!     Marie Vaculová
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lením vtipů. Po válce se rozvedla, jedním z důvo-
dů bylo, že manžel nechtěl podporovat její samo-
statnost.

Do konce svého života byla ilustrátorkou. Je-
jími „dvorními“ spisovateli byli Ludvík Aškena-
zy, Eduard Petiška a Bohumil Říha. Za svou práci 

byla oceněna mnohokrát.
Mimo jiné jsme si také zahráli na malíře. Zjistili 

jsme, že u nás máme mnoho dobrých ilustrátorů. 
Děti se také podělily o své poznatky z knih, které 
ilustrovala Helena Zmatlíková, jako je „Honzíko-
va cesta“ nebo kniha „O letadélku Káněti“.
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Předznamenání nového papeže Františka

Stále musíme obnovovat svůj vztah ke Kristu, 
který vstal z mrtvých

Nejdůležitější předznamenání 
nového papeže Františka
Slovo předznamenání znamená ve světě 

hudby to, v jaké tónině bude následující sklad-
ba znít, podle jakých zákonitostí se bude řídit.  
Nový papež František na počátku své papežské 
„skladby“ učinil předznamenání  hned několik. 
Jedno z nich je ale snad asi nejdůležitější.

„Já sám ze sebe 
nemohu dělat nic. …
Hledám vůli toho, kdo mě poslal“ 
(Jan 5,17-30).
V den zvolení nového papeže se po celé ze-

měkouli četl ve všech katolických kostelích je-
den výrazný evangelijní úryvek, který připadá 
na středu po 4. neděli postní. A pokud si kar-
dinálové ten den nezvolili jiné evangelium (vo-
tivní při volbě nového papeže), četli ho se zbyt-
kem světa také. V tomto evangelijním úryvku 
m.j. stálo: „Já sám ze sebe nemohu dělat nic. … 
Nehledám vůli svou, ale vůli toho, kdo mě po-
slal“ (Jan 5,17-30). Tento Ježíšův postoj je po-
stojem každého „úspěšného“ křesťana. Každé-
ho křesťana, který přináší dobré a trvalé plody. 

Opakem tohoto postoje je bohužel dnes velmi 
rozšířený postoj aktivismu, kdy se člověk sám 
o své újmě vrhá do mnohého „páchání dobra“ 
(jen) ze svých sil.

Papež František se skloněnou hlavou
před shromážděným lidem
Zdá se ale, že nový papež František nehodlá 

hledat sílu a inspiraci jen ve svých schopnos-
tech, zkušenostech a silách. Zdá se, že se chce 
vydat cestou učedníka a následovníka. Dalo se 
to vyčít z nečekané výzvy při jeho prvním ve-
řejném vystoupení po papežské volbě: „Nyní 
vám udělím své požehnání, ale ještě před tím 
vás prosím o jednu laskavost: dříve než biskup 
požehná lidu, prosím vás, abyste Pána prosili o 
požehnání pro mne, prosím o modlitbu lidu za 
požehnání pro jejich biskupa. Tuto svou mod-
litbu za mne předneste nyní v tichosti.“ A po 
těchto slovech se před shromážděným lidem - 
před svými sestrami a bratřími - v tichosti sklo-
nil.

Ať společná cesta
přináší hojné plody pro evangelizaci
Dále pak pronesl: „Nyní tedy nastupujeme 

společnou cestu: biskup a jeho lid. Je to cesta 
bratrství, lásky, vzájemné důvěry. Modleme se 
vždy jedni za druhé, za sebe navzájem. Modle-
me se i za celý svět, aby v něm zavládlo bratrství. 
Přeji vám, aby tato cesta, kterou dnes nastupu-
jeme přinášela hojné plody pro evangelizaci…“ 

http://www.pastorace.cz/Clanky/Predzna-
menani-noveho-papeze-Frantiska.html

… stále musíme obnovovat 
svůj vztah ke Kristu, jenž pro 
nás zemřel a vstal z mrtvých. 
Jeho Velikonoce jsou našimi 
Velikonocemi, protože ve zmrt-
výchvstalém Kristu je nám da-
rována jistota vzkříšení. Zpráva 
o jeho vzkříšení z mrtvých ne-
podléhá času: Ježíš je stále živý 
a živé je i jeho evangelium. „Víra 
křesťanů,“ jak říká sv. Augustin, 

„je Kristovo zmrtvýchvstání.“ 
Skutky apoštolů to jasně vysvět-
lují: Bůh „poskytl všem důkaz 
pro to, aby uvěřili, tím, že ho 
vzkřísil z mrtvých“ (Sk 17,31). 
Smrt totiž nestačila k tomu, aby 
dokázala, že Ježíš je opravdu 
Boží Syn a očekávaný Mesiáš. 
Kolik lidí v minulosti zasvětilo 
svůj život věci, kterou považo-
vali za spravedlivou, a zemřelo 

pro ni! A zůstali mrtví. Pánova 
smrt ukazuje nesmírnou lásku, 
jíž nás miloval až natolik, že se 
za nás obětoval; avšak teprve 
jeho vzkříšení je „bezpečným 
důkazem“, je jistotou, že vše, co 
říká, je pravda, která platí i pro 
nás a pro všechny časy.

Zpracováno podle knihy: 365 
dní s Benediktem XVI., kterou vy-
dalo Karmelitánské nakladatelství.
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Velikonoční bohoslužby ve farnosti
28. 3. 2013  Zelený čtvrtek  17,00 Suchá Loz
     19,00 Bánov
V tento den si připomínáme Ježíšovu poslední večeři s učedníky, při které den ustanovil svaté přijímání a 
posvětil první kněze.

29. 3. 2013  Velký Pátek  15,00 Křížová cesta v Bánově od kostela na Skalu
     17,00 Suchá Loz
     19,00 Bánov
V tento pro křesťany velký den s Ježíšem prožíváme jeho dobrovolnou oběť na kříži. Bohoslužba tohoto dne 
má ve zvláštní pozornosti kříž, jako symbol Ježíšovy lásky.

30. 3. 2013  Bílá Sobota  19,00 Suchá Loz
     21,30 Bánov
Bohoslužby se v tento den slaví až po západu slunce, aby se i časem přiblížili k noci, kdy Ježíš vstal z mrtvých. 
Bohoslužba se slaví ve světle velikonoční svíce (paškálu), který připomíná zmrtvýchvstalého Ježíše.

31. 3. 2013  Neděle Zmrtvýchvstání 7,30   Suchá Loz
     9,00   Bystřice pod Lop.
     10,30 Bánov
Neděle zmrtvýchvstání naplňuje křesťany radostí, že Ježíš přemohl smrt a vstal z mrtvých a otevřel tak cestu 
k věčnosti každému člověku. V tento den se Ježíš také setkal opět živý s apoštoly a pojedl s nimi. V kostele se 
tento den světí pokrmy, aby si každý mohl toto setkání prožít i duchovně v našich domovech.

1. 4. 2013  Velikonoční pondělí 7,30   Suchá Loz
     9,00   Bystřice pod Lop.
     10,30 Bánov
První den z oktávy, kdy se slaví Ježíšovo zmrtvýchvstání.FA
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RUBRIKA „ŽIJÍ MEZI NÁMI“

Tentokrát Vám přinášíme 
rozhovor s pány Stanislavem 
Guryčou a Františkem Smrt-
kou, kteří v Suché Lozi vyko-
návají službu kostelníků. 

Na úvod připadá tradiční 
otázka. Jste sucholožští rodá-
ci, nebo jste se přistěhovali?

SG: Jsme oba zdejší rodáci. 
Já jsem v Suché Lozi prožil celý 
život, i když jsem se narodil v 
Uherském Hradišti.

FS: Já jsem se v Suché Lozi i 
narodil. Ale oba jsme sucholo-
žané tělem i duší.

Jak dlouho službu kostel-
níků vykonáváte a jak jste se 
k ní vlastně dostali?

FS: Pán Bůh vždycky pošle 
někoho, kdo Vás osloví... První 
mše, na které jsme pomáhali, 
byla na sv. Josefa v roce 1990, 
tehdy ještě v obřadní síni. Bylo 
to za pana faráře Josefa Servet-
nického. 

SG: Já jsem se k Františkovi 
přidal, působili jsme tehdy oba 
ve výboru pro stavbu kostela. 
Do kostelnické služby nás uve-
dl a zaučil bánovský kostelník 
Jaroslav Vakrčka. V obřadní 
síni se konaly jen mše svaté a 
pohřby. 

Jaký je Váš největší záži-
tek? Na co z Vaší služby nej-
raději vzpomínáte?

SG: Náročným, ale zároveň 
krásným obdobím pro mě byla 
stavba kostela – vlastně doba 
od jednání a rozhodování až 
po vysvěcení v roce 1999. Služ-
ba kostelníka je služba Bohu i 
lidem.

FS: Dodnes mám v srdci 
povzbuzující slova z jednoho 
kázání tehdejšího biskupa Jana 

Graubnera o službě kostelníka 
jako o jedinečné účasti na mši 
svaté. Služba kostelníka není 
jen o ranním vstávání, brzkém 
příchodu do kostela a přípravě 
věcí. Důležitý je účel – a my to 
děláme pro všechny, kteří jdou 
za Kristem.

Jste v častém kontaktu s 
ministranty. Co si myslíte o 
jejich chování? Byli na tom 
dřívější ministranti lépe?

SG: Možná jsou trošku di-
vočejší, ale jinak je to pořád 
stejné. Každý nějak začíná a 
postupně se vyvíjí. Je přiroze-
né, že kluci jsou různí. Tak to 
bylo vždycky.

FS: Služba ministrantů není 
jednoduchá ani samozřejmá. 
Vyžaduje vnitřní i vnější zti-
šení se, a takový režim spous-
ta dětí doma z televize nezná. 
Dnešní ministranti to mají těž-
ší, protože na ně působí řada 
jiných lákadel. Než si člověk 
uvědomí, proč vlastně chodí 
do kostela, chvíli to trvá. Chce-
me, aby ten smysl zůstal v klu-
cích celý život, nejen po dobu 
ministrování.

Ještě by mě zajímalo, jestli 

se znáte s kostelníky z okolí? 
Setkáváte se spolu někdy?

SG: To víte, že už se známe. 
Společně sloužíváme i jako po-
řadatelé na svátek sv. Cyrila a 
Metoděje na Velehradě. Když 
se občas potkáme v civilním 
životě, tak si rádi popovídáme.

FS: Na Velehradě také mívá-
me společná duchovní cvičení.

Aktuální otázka na zá-
věr: Těšíte se na velikonoční 
„mešní maraton“? 

SG: Samozřejmě, že se tě-
šíme na Velikonoce. I když je 
naše služba o něco náročnější.

FS: Je také dobré si uvědo-
mit, že otec Jan Mach toho má 
o dost více než my. I proto mu 
rádi pomáháme. Jako všichni 
věřící přece budujeme společ-
né dílo ke cti a chvále Boží. Ka-
ždý z nás vlastně učíme ostatní, 
protože jim svým příkladem 
ukazujeme cestu.

Děkuji za Vaši obětavou 
službu i čas, který jste se 
mnou strávili nyní tímto roz-
hovorem. Přeji Boží požehná-
ní a další šťastná léta ve Vaší 
službě i v životě v Suché Lozi!

Josef Biernát
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Letošní zima
Že bychom mohli na letošní zimu snést spoustu 

chvály, nedá se říct. Sněhem neskrblila, mrazy byly 
taky nad míru, i délka topného období zase až přes-
příliš. Prostě taková nějaká divná. Pan Hrušínský ve 
fi lmu Rozmarné léto by konstatoval „ tento způsob 
zimy se mi zdá poněkud prapodivný“. Nebo tak ně-
jak. A tak jsme si mohli, a také si ještě můžeme, vybí-
rat ze „způsobů zimy“ každý, co se mu zrovna hodí. 

A hodilo se. Zalyžovali jsme si, prožili fašank, 
zvolili nového prezidenta, užili si dosytosti „naše“ 
větříčku, zažili to správné tání a strach z důkladné 
vody a teď nemůžeme se dočkat jara, protože se zimě 

prostě nechce odejít. (a ve světě je to ještě horší). Nu 
což, musíme to snést i my zahrádkáři, co nemáme v 
zemi ještě ani strůček, ani jedno semínko. A už bu-
dou Velikonoce. Snad si budeme moci ještě v klidu 
uřezat pár proutků na pořádný korbáč a možná zbyl 
ve skle i nějaký ten „hut“ něčeho páleného (i přesto, 
že v loni všecko zmrzlo, což se projevilo i na kvalitě 
i množství vzorků na fašankovém koštu. Ale dobrý 
hospodář určitě něco schovaného má. 

PS: Tak vám posílám pár fotek, ať moc nenadá-
váte. 

Josef Gregárek 
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Společenská kronika roku 2012
O

BEC
N

Í KRO
N

IKA
IN
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E

NAROZENÉ DĚTI:
Sandra Fadljevičová

Karel Čubík
Jan Holčík

Michael Javor
Klára Chovancová
Helena Hrnčárová
Jan Mimochodek
Jana Procházková

Adéla Pokorná
Marek Vanďurka

Nela Janigová

ZEMŘELÍ:
Anežka Bujáková

Zdeňka Krajčovičová
Jiří Zámečník

Marie Bujáčková
Bohumila Charvátová

Jan Polanský
Miroslav Kunovský

Stanislav Lekeš
Vlastimil Kubiš
Marie Velecká

SŇATKY:
Petr Gregárek – Veronika Mandátová
Stanislava Králová – Václav Hanzlíček

Kateřina Kmoníčková – Lukáš Hauerland

ROZVODY: 2 rozvody manželství
PŘIHLÁŠENÍ: 14 občanů
ODHLÁŠENÍ: 24 občanů
Počet obyvatel k 31. 12. 2012 : 1139 obyvatel
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Sucholožský masopust


